2007 - Profit & Loss

AUFWAND

Events

Verwaltung

Personal
Werbung
Vorstand
Abgaben

ERTRAG
Beitrage

Dienstleistungsertrag

Zinsen

ERGEBNIS

42'700.00
16'000.00
15'000.00
0.00
700.00
8'000.00
3'000.00

34'100.00
34'000.00
0.00
100.00

-8'600.00

47°000.00

JUGS

20'000.00 einige grosse Events / Jazoon

13'000.00
0.00
4'000.00
7'000.00
3'000.00

47'100.00

42'000.00 ohne Mitgliederbeitrage

5'000.00
100.00

100.00



2007 - Balance

Bilanz

AKTIVEN
Umlaufvermodgen
Anlagevermogen

PASSIVEN
Fremdkapital
Eigenkapital

ERGEBNIS

2007 (prov.)

89'650.00
88'650.00
1'000.00

98'250.00

250.00
98'000.00

-8'600.00

JUGS



2008 - Perspectives JUGS

« Special Interest Groups
— JBoss
— Spring
— JavaServer Faces (JSF)
— Modelling group

« Jazoon '08 (June 23. — 26.)

 Informatica08 (Jahr der Informatik)

 Consolidation of ICT Switzerland associations



